

J

Johdanto

Kehveli-kerhot välittävät karjalaista kulttuuria

Karjalaisen kulttuurin välittämiseen lapsille on jo pitkään kaivattu uusia keinoja ja välineitä, jotka vastaisivat tämän päivän lasten tapaa toimia ja harrastaa. Evakosukupolvien vanhetessa eletään aikoja, jolloin karjalainen kansanperinne ei enää siirry automaattisesti sukupolvelta toiselle. Karjalainen kansankulttuuri on kuitenkin rikkaus, jonka halutaan olevan myös nykylasten ulottuvilla.

Kehveli-kerhojen toimintaidea on kehitetty juuri sen vuoksi, että karjalainen kulttuuri välittyisi lapsille. Kehveli-kerhot ovat yleiskerhoja, niissä voidaan esimerkiksi askarrella, laulaa, leikkiä, ja retkeillä. Vain mielikuvitus on rajana sille, mitä toimintaa sinä ohjaajana haluat lapsille järjestää ja millä keinoin haluat siirtää karjalaista kulttuuria lapsille. Kerhon ohjaajana sinulta ei edellytetä mitään erityistaitoja, vaan voit toimia ohjaajana omista lähtökodistasi ja vahvuuksistasi käsin.

Ryhdyttyäsi Kehveli-kerhon ohjaajaksi olet ottanut vastaan arvokkaan tehtävän kulttuurin välittäjänä. Ohjaajana toimiminen on antoisa, mutta myös haastava tehtävä. Tueksi sinulle ohjaamiseen on laadittu tämä Kehveli –kerhomateriaali.

Materiaalin alkuosa sisältää ohjeita ja vinkkejä moneen kerhotoiminnan arkeen liittyvään kysymykseen. Toivottavasti aineisto antaa eväitä myös ohjaajana kehittymiseen. Materiaalin toinen osa sisältää toimintaideoita mm. perinteisiä leikkejä, askarteluohjeita ja perinnehetkiä.

Kerhon ohjaamiseen vaikuttaa oma persoona, ja jokainen ohjaaja tekee kerhostaan oman näköisensä. Muistathan kuitenkin pitää karjalaisen kulttuurin mukana kerhosi toiminnassa. Tämän materiaalin tarkoitus on antaa eväitä ja tukea sinulle ohjaajana. Toimintaideoita ei kuitenkaan tarvitse orjallisesti noudattaa, vaan niitä voi muokata omalle kerholle sopivaksi. Lisää ohjelmaa kerhollesi löydät esim. kirjoista ja internetistä; lopusta löytyy lista hyödyllisistä lähteistä. Hyviä vinkkejä voi kysyä myös toisilta kerhonohtajilta.

Antoisia hetkiä Kehveli-kerhon ohjaamisen parissa!